
このこのリーフ滝野川・月刊会報

平成２９年６月１０日刊行

まぶしい日差し、青い空…夏！

～外出活動のご報告～

～室内活動のご報告～

◆６～７月の活動予定◆

～施設長よりご報告～

日頃よりのご利用、まことにありがとうございま
す！ 「このこのだより」６月号は、夏本番！ 青
空の下、水族館へのお出かけご報告から。

６月より、第２週土曜日を「お出かけの日」とい
たしまして、第１回は、「葛西臨海水族園」へ行っ
てまいりました。夏らしい晴天のもと、水族園のエ
ントランスで、集合写真をパチリ。葛西名物、マグ
ロくんたちの歓迎を受けて、みんなでおさかなを鑑
賞しました♡ ただ、暗いところが苦手～のお友達
も……。でも、ペンギンさんのコーナーで、ニコニ
コになって、楽しく過ごすことができました。来月
は、「川口市立科学館」で、科学体験の予定です！

■「アジサイ、どこに咲いてたかな？」、初
夏といえばアジサイということで、アジサイ
探しにお散歩に出かけました。水色や、赤色、
真っ青なアジサイ、いろんなアジサイを見て、
触って、初夏の散歩をお友達みんなで楽しく
過ごしました♡ 来月は、アサガオかな♡

■「あしたてんきになぁれ～♡」、みんなでテルテル
坊主を作って、お天気良くなるようにとこのこのリー
フ滝野川の室内に飾りつけました！ 丸いお顔のテル
テル坊主くんに、みんなでいっしょうけんめいお顔を
ぬりぬり。それぞれが個性的で、かわいい～テルテル
坊主を作ってくれました♡ アジサイの貼り絵も、み
んなでぺったんぺったん、色鮮やかに完成しました！

■６月第３週■
「雨にも負けず、ダンス週間」
■６月第４週■
「風鈴つくり～工作週間～」
■６月第５週■
「夏休みに向けて…体操練習」
■７月第１週■
「夏休みに向けて…外出計画」

※すっかり夏めいて、太陽がまぶ
しい季節になりました。そして梅
雨入り……。今月は、雨の日の施
設内活動を充実させたいと思って
おります。来月の第２週土曜（７
月８日）は、「川口市立科学館」
にお出かけ予定です。今月（６月
２４日）の食事会とともに、ご参
加、ご検討くださいませ♡

■日頃より、『このこのリーフ滝野川』のご利用、誠にありがとうございます。アッいう間にもう
６月。先日、王子第２特別支援学校の授業参観を見学してまいりました。学校での、お子様たちの
ご様子、ふりかえって、このこのでの様子、今後の支援に活かしてまいりたいと思います！

■さて、来月はもう夏休み。現在、ご利用カレンダーの配布、またご記入をお願いしているところ
ですが、夏休みの送迎にあたりまして、出来る限り保護者のみなさまのご要望に沿う形で配車計画
を立てたいと考えております。何卒、ご理解ご協力、お願い申し上げます。また、夏休み期間中は
お出かけの機会が多くなります。療育手帳（愛の手帳）のご持参をお願いする機会も増えるかと思
いますので、併せて、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

■先月お伝えいたしました、保護者会の開催に関しましてですが……二学期に入りましてからの、
『９月１３日水曜日１１：００～１２：００』を予定いたします。ご参加よろしくお願い致します。

～第６回お料理会告知！～
■先月は、５月２７日、第５回目のお
料理会を行いました！ 今回はカレー
ライス！ みんな大好きカレーライス、
炒めて、煮込んで……おいしそうな匂
いに、おなかぺこぺこ～。今回も完食
でした！ 次回は６月２４日！ 今度
は、ランチの定番『サンドイッチ』で
す。ご参加お待ちしております。

入室時、飲食時の手洗い
をしっかりと習慣づけ、
水分の摂取を上手に行え
るように指導します。

室内、室外の温度差管理を
徹底して行うとともに、児
童の熱中症対策、食中毒対
策に万全を期していきます。

～６月号～


	スライド番号 1

